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Klart Ledarskap (för ledare)  
 
Syfte Att du som ledare, genom kunskap och färdigheter i klar 

kommunikation, kan bidra till att skapa hållbara relationer till 
medarbetare, chefer, kunder och samarbetspartners och på det 
sättet bidra till ökad effektivitet. 

 
Bakgrund Kommunikativ kompetens är idag en förutsättning för gott ledarskap. 

Det hjälper dig som ledare att hantera stora mängder komplex 
information, både beträffande det interna arbetet och omvärlden. 

 
 Klart ledarskap är en kommunikativ ledarutbildning som från början är 

utvecklad i Kanada av managementprofessorn Gervaise C Bushe. 
 I Sverige har utbildningen utvecklats ytterligare och idag har ca 
2800 svenska chefer och ledare gått igenom utbildningen.  
 
En grundidé är att oklara relationer på arbetsplatser lätt skapar låsta 
positioner, hindrar effektivt samarbete och funktionellt flöde av 
information.  Genom att behärska ett antal kommunikativa 
färdigheter, så kan du som ledare skapa klara samarbetsrelationer 
och bidra till en funktionell kommunikationskultur i de yrkesmässiga 
sammanhang du ingår i.  

 
Mervärde Klart Ledarskap ökar din egen förmåga att: 
 ¤ Skapa tydliga och hållbara relationer med medarbetare, chefer, 

kunder och samarbetspartners. 
 ¤ Tydligt kommunicera dig själv utan att dominera  
 ¤ Använda olikheter som en resurs 

¤ Ta tag i konflikter med bibehållen god relation 
 ¤ Undersöka istället för att gissa eller anta  
 ¤ Använda egna och medarbetares upplevelser som information  
 
Innehåll ¤ Träning i 11 centrala kommunikativa färdigheter som berör: 

medvetenhet om egna upplevelser, kommunicera egna upplevelser 
och lyssnandet till andras upplevelser  

 ¤ Träning i att skilja på observationer, tankar, känslor och viljor. 
 ¤ Träning i uppskattande förhållningssätt 
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 ¤ Träning i Lärande samtal: en struktur för samtal där man skapar 
lärande utifrån uppkomna upplevelser hos sig själv och hos andra   
¤ Miniföreläsningar knutna till viktiga kommunikativa färdigheter 
varvas med mycket praktisk träning. 
 

Form  Totalt 4 heldagar. Utbildningen kan med fördelas läggas upp på 2 + 2 
dagar i internat- eller externatform, men andra upplägg är också 
möjliga.  Utbildningen är licensierad vilket innebär att grundinnehållet 
är lika och utbildningens giltighet över tid och olika sammanhang är 
stor. 

 
 
 
 


